BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET

WEEKLY REPORT - 21.03.17

153 PRIME CATTLE

Auctioneer — Mark Burgoyne 07831 192603

More numbers forward with quality difficult to find once again,
with breaking cattle seeing an easier trade all round, by 20p/kg
in some cases. Wholesalers are reporting a non-existent trade
this week, with price reductions not necessarily helping to shift
product off the shelves.

It must be noted that we have been bucking the trend for a long
period, with dead-weight centres dropping prices over recent
weeks, with loads being cancelled by major supermarket
suppliers.

Best quality handy-weight steers sold to a high of 229p/kg, with
heavies to £1403.00 in the lump. Second quality steers less
money with orders for these very quiet.

Top end retail heifers saw trade at least as dear, selling to
248p/kg with several 240p/kg and above. Heavy heifers above
600kg especially lacking back end struggled in places today.
Bull trade was good, with numbers short in supply and plenty
if bidders for these. Best shapes sold to 227p/kg for 580kg, with
several passed 200p/kg. Meated Friesians sold well to 168p/kg
and more were needed to satisfy demand.

13 COWS & 1 STOCK BULL

Cows not quite as dear as last week’s flier with Hereford cross
cows selling to 148p/kg from Roger Tomley at 690kg. British
Blue crosses from Gordon Jones sold to 245p/kg for 844kg.
710kg Holsteins sold to 115p/kg from Charlie Lloyd. Highland
bulls to 70p/kg from Mr Austin.

111 CLEAN CATTLE

38 steers sold to average 181p/kg — A pair of Limousins from
Charlie Sandells headed this section at 229p/kg and 221p/kg
for 556kg and 564kg. 716kg Blondes from Millichamp Bros sold
to 196p/kg (£1403.36). Second quality steers a stickier trade.
73 heifers sold to av. 192p/kg — Richard Parkes’ cracking run of
Continentals sold to 248p/kg, 245p/kg, 242p/kg (x2) and
240p/kg, all handy-weights. Roger Jordin’s 490kg Limmies also
achieved 240p/kg, with British Blues to 237p/kg from Robert
Hartley. Commercial breakers less money.

42 BULLS SOLD TO AV. 181P/KG

Two super Limousins from Jan Edwards sold to 227p/kg and
219p/kg for 580kg and 638kg respectively. 600kg Limmies sold
to 224p/kg from Richard Bebb, with his other to 217p/kg.
526kg Blondes from Brian Watkins sold to 214p/kg.

Black and whites bulls sold to 168p/kg from Harold Pugh, with
Colin Evans selling to 167p/kg, as did Peter Gore.

STEERS £/KG
229p/kg 556kg
221p/kg 564kg
198p/kg 590kg
196p/kg 716kg
195p/kg 688kg
195p/kg 634kg
STEERS £/HEAD
£1403.36 716kg
£1341.60 688kg
£1323.08 682kg
£1273.24 556kg
HEIFERS £/KG
248p/kg 510kg
245p/kg 486kg
242p/kg 520kg
242p/kg 490kg
240p/kg 492kg
240p/kg 490kg
HEIFERS £/HEAD
£1294.02 546kg
£1264.80 510kg
£1258.40 520kg
£1236.48 552kg
£1220.80 560kg
BULLS £/KG

227p/kg 580kg
224p/kg 600kg
219p/kg 638kg
217p/kg 582kg
214p/kg 526kg
BULLS £/HEAD
£1397.22 638kg
£1344.00 600kg
£1316.60 580kg
£1262.94 582kg
DAIRY BULLS £/KG
168p/kg 586kg
167p/kg 474kg
167p/kg 550kg
164p/kg 598kg
OTMS £/KG

148p/kg 690kg
145p/kg 844kg
137p/kg 776kg
123p/kg 648kg
115p/kg 710kg
OTMS £/HEAD
£1223.80 844kg
£1063.12 776kg
£1021.20 690kg
£816.50 710kg
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1500 HOGGS

Auctioneer: Martin Clack 079777 067519

An improved trade throughout the sale with 38kg to 44kg
hoggs most sought after but the majority of the entry outside
of this spec.

A top price this week of 202p/kg from MD & EA Evans, with
more sheep trading at 190p/kg plus than recent weeks.

44kg to 48kg to 180p/kg for 48kg from Simon Wadlow and
46kg to £82.

Heavier weights 52.5kg to 160p/kg and 50.5kg to 178p/kg or
£90 per head.

Plenty of hoggs under 35kg selling to 170p/kg for 31.5kg
Charollais. Hill breeds to 164p/kg for 31.5kg.

The first spring lambs of the season sold to 240p/kg for 41.5kg
or £99.60 and to a top price per head of £102 from Mrs
Rushbrooke. Dorset x lambs to £91.40 and 230p/kg from
Derek Rowley.

Top £/kg

202p/kg 37.5kg MD & EA Evans
200p/kg 40kg  MD & EA Evans
200p/kg 40kg RCEvans
193p/kg 43kg  Addis Farms
190p/kg 40kg LR Morgan & Son
Top £/head

£90.00 50.5kg LR Morgan & Son
£87.00 51kg LR Morgan & Son
£86.40 48kg CN Wadlow
£84.90 58kg AlJones

£84.00 52kg WT & DM Link
347 EWES

Auctioneer: Dafydd Parry

An overall sale average of £68.29 to £107, with trade the dearest
for several months. Plenty of Continental ewes over £90, with
good shaped, better meated ewes £95 to £107. North Country
Mules a vast improvement with most over £78 with leaner
mules to £70. Charollais to £107, Easy Cares to £83, Cheviots
£81, Welsh £48 and some plain Swales to £38.

Rams to £73 Texel, £69 Blue Faced Leicester and Welsh to £67.
Goats to £55.

FODDER SALE - EVERY TUESDAY AT 11:30AM UNTIL APRIL
Auctioneer: Mark Burgoyne 07831 192603

Wanted: Hay & Straw and Fodder Beet for various clients

We have customers enquiring about silage and a fodder register
is available to view online. If you wish to buy or sell, please
contact Mark Burgoyne

MICHAEL WALTERS
Passed away 8" March 2017

The funeral of Michael Walters will take place on
Monday 27" March at 12:30pm at St Patricks RC
Church, Wellington, to be followed by a private
cremation.

Donations, if so desired, to Severn Hospice.

NEXT STORE SALE
FRIDAY 31ST MARCH AT 11AM
followed by first sale in April on
FRIDAY 7TH APRIL
Entries now invited for both sales.

TB RESTRICTED OR NON-TESTED CATTLE
(Heifers and Steers)
Required to feed. Good prices paid.
Contact: Mark Burgoyne 07831 192603

WANTED

20-50 AC LAND WITH LIGHT SANDY SOIL
To rent in the Codsall/Albrighton/Brewood area
For Turf Production
High Rents paid
Contact Anne-Marie Brettell for more information

WHY NOT BRING ALL OF YOUR BUSINESS
UNDER ONE ROOF?
Let Nock Deighton Agricultural LLP
sell your livestock and do your;

° BPS Application

. Countryside Stewardship Scheme

. Planning Applications

. Finance & Valuations for any purpose

. Landlord & Tenant related issues
Contact Anne-Marie Brettell, Rob McCabe, James
Neame or Camilla Whitehouse for assistance.

CLEANER REQUIRED
Would suit active/fit retired person
Tuesday Evening & Saturday Morning
Approx. 10 hours/week

Reply to Rob McCabe 07970 981183




STORE SALE — FRIDAY 17TH MARCH

145 STORE CATTLE

A rip roaring trade on everything, with some better quality
forward along with some hard hairy cattle. The highlight of the
sale was probably Ed Green’s pure Limousin heifer 331kg
selling for £900 (272p/kg), with Ross Beasley’s 395kg Limousin
heifer selling to £905 (229p/kg). 525kg Blonde x Simmental
steer from Gordon Young sold to £1005, with Ross Beasley’s
Limousin steers 442kg to £985. One cow and calf from Charlie
Arkinstall, 2004 born Hereford cow with strong Hereford steer
calf sold to £1200.

NEXT SALE FRIDAY 31ST MARCH FOLLOWED BY A
CONSECUTIVE SALE ON FRIDAY 7TH APRIL.

Prices as follows;

Steers £/head

£1005.00 525kg 15m BAx E Young & Son
£985.00 442kg 12m LIMx ) Beasley & Sons
£945.00 475kg 22m HEx ML Davies
£900.00 498kg 14m HEx Crowther
£900.00 382kg 12m LIMx J Beasley & Sons
£890.00 461kg 17m SMx PJRowley
£890.00 437kg 17m SMx PJ Rowley
£820.00 363kg 12m LIMx J Beasley & Sons
£670.00 270kg 11m SMx ML Davies
£670.00 413kg 17m FRx ML Davies
Steers £/kg

248.1p/kg 270kg 11m SMx ML Davies
246.7p/kg 225kg 12m SMx ML Davies
241.0p/kg 222kg 9m  BRB EM Evans
235.6p/kg 382kg 12m LIMx J Beasley & Sons
234.0p/kg 235kg 9m  SMx ML Davies
229.7p/kg 209kg 8m  LIMx EM Evans
225.9p/kg 363kg 12m LIMx J Beasley & Sons
222.9p/kg 442kg 12m LIMx ) Beasley & Sons
210.0p/kg 300kg 14m SMx ML Davies

Heifers £/head
£905.00 395kg 12m LIMx J Beasley & Sons

£900.00 331kg 13m LIMx JB & EJ Green
£875.00 432kg 13m LIMx ) Beasley & Sons
£840.00 335kg 11m BRB JB & EJ Green
£800.00 378kg 12m LIMx RJ Davies
£775.00 420kg 10m LIMx EJClark & Sons
£765.00 410kg 12m LIMx RJ Davies
£690.00 294kg 11m BRB JB & EJ Green

Heifers £/kg
271.9p/kg 331kg 13m LIMx JB & EJ Green

250.7p/kg 335kg 11m BRB JB & EJ Green
242.3p/kg 194kg 8m  BRB RM Rooke
238.1p/kg 252kg 11m LIMx JB & EJ Green
234.7p/kg 294kg 11m BRB JB & EJ Green
229.1p/kg 395kg 12m LIMx J Beasley & Sons
226.4p/kg 265kg 11m CHx P Taylor
211.6p/kg 378kg 12m LIMx RJ Davies

Bulls £/head

£755.00 415kg 11m LIMx EJClark & Sons
£670.00 400kg 16m LIMx EJ Clark & Sons
Bulls £/kg

231.4p/kg 175kg 6m  CHx RM Rooke
204.1p/kg 245kg 10m BRB ML Davies




